MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

COMISSÃO EXAMINADORA E CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

EDITAL Nº 112/2024

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público a Comissão Examinadora e o Cronograma do
processo seletivo para contratação de estagiários remunerados, regido pelo Edital de nº 112/2024, para
a área de atuação: Portal - Campus JK - DICOM .

COMISSÃO EXAMINADORA

Membros Titulares

Larissa Guimarães Rocha

Helen Cristina Araujo

Daniela da Conceição Andrade e Silva

Membro Suplente

Flávia Cesar Moreira dos Santos Gonçalves

Orientações para Realização das Entrevistas:

1. As entrevistas serão individuais e realizadas presencialmente na Diretoria de Comunicação
Social (Dicom), no horário estipulado no cronograma de entrevistas;

2 - A tolerância de atraso será de 5 minutos;

3 - A duração da entrevista será de 15 minutos;

4 - Durante a entrevista o modo silencioso do celular deve estar ativado.

Cronograma de Entrevistas:

Candidato(a) Data Início Fim

1. André Leite Ribeiro 29/11/24 13h30 13h45

2. Breno Thierry Barbalho Alencar 29/11/24 13h50 14h05

3. Daniel Rodrigues Pereira 29/11/24 14h10 14h25

4. Diego Souza Lima 29/11/24 14h30 14h45

5. Enicarlos Pereira Gonçalves Junior 29/11/24 14h50 15h05

Documento Data de Realização e Banca Examinadora Portal (1601377)         SEI 23086.011995/2024-12 / pg. 1

6. João Vitor Aparecido Carvalho 29/11/24 15h10 15h25

7. Maicon Douglas Fernandes Macedo 29/11/24 15h30 15h45

8. Marcus Vinícius de Oliveira Pinto 29/11/24 15h50 16h05

9. Matheus Henrique Pereira 29/11/24 16h10 16h25

10. Miguel Moreira Costa 29/11/24 16h30 16h45

11. Patricia Helen Ribeiro Moreira 29/11/24 16h50 17h05

12. Pedro Henrique Pimenta da Silva 29/11/24 17h10 17h25

13. Yago Christian Santos Brito 29/11/24 17h30 17h45

Orientações para a Realização da Prova Prática:

1 - No dia 22/11/2024 serão enviadas por e-mail orientações sobre a prova prática e formulário
para envio do resultado da prova até, no máximo, dia 28/11/2024, às 23h59;

2 - Caso o candidato não receba os e-mails com as orientações da prova prática, favor entrar em
contato pelo e-mail portal@ufvjm.edu.br.

Diamantina/MG, 19 de novembro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.011995/2024-12 SEI nº 1601377

Documento Data de Realização e Banca Examinadora Portal (1601377)         SEI 23086.011995/2024-12 / pg. 2